
EN FIKA MED…  

 

CHRISTINA WESTERBERG  
GÖR: VD Gävle Dala Revision AB 
AKTUELL: Befinner sig mitt i hektisk bokslutsperiod 
och förbereder sig inför nya regler kring 
revisionsplikten 
FIKA: Kaffe och mazarin 

Den första juli i år kommer med största 
sannolikhet revisionsplikten för små 
företag att slopas. Över en fika diskuterar 
Christina Westerberg kring vad de nya 
bestämmelserna kan komma att innebära 
– både för henne själv som företagare och 
som revisor men även för näringslivet i 
stort. 

Vad innebär de här nya reglerna? 
Det ligger ute ett förslag om att små företag 
ska slippa revisionsplikten. Det är bara företag 
som omsätter mer än 83 miljoner kronor om 
året som i så fall blir skyldiga att ha en revisor. 
(Totalt i Sverige beräknas knappt 4 % av 
aktiebolagen att omfattas av revisionsplikt, 
reds anm.)  

 

Med andra ord är det bara de riktigt stora 
företagen som kommer att behöva en 
revisor? 
I teorin ja. Men sedan är det ju upp till varje 
företag hur man väljer att skapa förtroende. En 
revisionsberättelse är ju ett slags skriftligt intyg 
på hur företaget sköts. Jag tror bankerna 
kommer att få en väldigt viktig roll i det här. 
Revision är ett sätt att skapa förtroende och 
hur ska en bank kunna bevilja ett lån om de 
inte vet hur ekonomin i företaget sköts. 

Så du tror att många ändå kommer att anlita 
en revisor? 
Ja, jag tror inte att det blir något jätteras för vår 
del. Jag ser positivt på det här. Vi styr alltid 
utbudet efter våra kunder och utformar våra 
tjänster utifrån vad de behöver. Vi ska vara ett 
stöd för företagare; det man tycker är krångligt 
hjälper vi till med. Vi kanske kommer att få 
jobba ännu mer så framöver – att fungera som 
rådgivare. Personligen tycker jag att den typen 
av uppdrag är de allra roligaste. 



Kommer något företag i Hofors att ha 
revisionsplikt med de nya reglerna?  
De allra flesta kommer att kunna välja själva. 
Det är faktiskt få företag i Sverige som är så 
stora att de kommer att ha revisionsplikt. Det 
finns inget annat land i Europa som har så 
många små aktiebolag som Sverige.  

I april träder en annan förändring in – 
kravet på aktiekapitel sänks från 100 000 kr 
till 50 000 kr för den som ska starta ett 
aktiebolag. Hur ser du på det? 
Det är bra på så sätt att det blir enklare för 
många att starta AB, men det kan också bli fler 
som hamnar inom det regelverk för obestånd 
som träder in om man förbrukar mer än halva 
aktiekapitalet. Nu kommer alltså de reglerna 
inträda redan vid 25 000kr istället för 50 000kr. 
Det gör nog att man blir mer känslig vid tuffa 
tider.  

Tuffa tider känns ju högst aktuellt. Hur har 
ni märkt av konjunktursvägningarna? 
Det märktes att förra året var tufft för många 
företag. Det kändes nästan som att många 
befann sig i ett vakuum och låg stilla och 
avvaktade, vågade inte göra några satsningar. 
Men nu efter jul känns det faktiskt ljusare. Det 
börjar rulla igång igen. 

Du är ju inte bara företagare, du är också 
ledamot i Företagarna Hofors. Vad tycker 
du om det lokala företagsklimatet? 
Jag tycker att det är bra att vara företagare i 
Hofors. Det finns ett bra nätverk här och jag 
tror att många tycker att det är viktigt att nyttja 
det genom att handla lokalt och så vidare. 
Dessutom är kontaktvägarna korta här vilket 
gör allt väldigt enkelt. Man vet vem man ska 
prata med när man funderar över något. 

Företagsklimatet i stort då? Hur är det att 
vara företagare i Sverige idag? 
Jag tycker att vi företagare har det bra. Visst 
finns det administrativa grejer och byråkrati 
som skulle kunna förenklas; blanketter och 
liknande. Men i stort har vi det bra. 

Varför valde du att bli företagare? 
Jag har drivit eget sedan 1995. Det är ett sätt 
att leva som jag trivs med. Jag vill göra saker 
på mitt sätt och då funkar det allra bäst att vara 
sin egen chef.  

  

CECILIA KLANG 
info@ceciliaklang.se 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 


